Que	con	conformidad	a	lo	dispuesto	en	el	Artículo	110º,	inciso	4	de	la	Constitución	Provincial	y	el	Artículo	54º	de	la	Ley	N°	4938,	el	Poder
Ejecutivo	 está	 facultado	 para	 la	 contratación,	 de	 un	 empréstito	 «...	 por	 hasta	 la	 suma	 de	 Pesos	 Cuatrocientos	 Treinta	 y	 Cinco	 Millones
Doscientos	 Setenta	 y	 Seis	 Mil	 Doscientos	 Cuatro	 ($	 435.276.204,00),	 o	 su	 equivalente	 en	 otras	 monedas,	 con	 el	 objeto	 de	 financiar	 la
ejecución	 de	 proyectos	 y/o	 programas	 sociales	 y/o	 de	 inversión	 pública,	 actualmente	 en	 desarrollo	 o	 que	 se	 prevean	 iniciar	 durante	 el
ejercicio	fiscal	2013...»	(Artículo	22º	de	la	Ley	N°	5.370).

[...]

Millones	 ($	 200.000.000,00.-),	 en	 virtud	 de	 la	 autorización	 otorgada	 al	 Poder	 Ejecutivo	 Provincial	 mediante	 la	 Ley	 N°	 5370,	 a	 realizar
operaciones	 de	 crédito	 público	 adicional	 con	 el	 Estado	 Nacional,	 las	 Provincias	 y	 Municipios	 y/o	 entidades	 financieras	 y/o	 organismos
descentralizados,	provinciales,	nacionales	e	internacionales,	por	hasta	la	suma	de	Pesos	Cuatrocientos	Treinta	y	Cinco	Millones	Doscientos
Setenta	y	Seis	Mil	Doscientos	Cuatro	($	435.276.204,00.-)	o	su	equivalente	en	otras	monedas,	a	afectar	para	el	pago	de	servicios	de	capital,
intereses	 y	 demás	 gastos	 asociados	 a	 este	 endeudamiento,	 y/o	 en	 garantía	 de	 los	 mismos,	 cualquier	 recurso	 de	 origen	 provincial	 sin
afectación	específica	y	los	recursos	provenientes	del	Régimen	de	Coparticipación	Federal	de	Impuestos,	de	acuerdo	a	lo	establecido	por	los